www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Setembro de 2023 • Edição IVCMVII

o
UÊlllAIIA

ld:10EF2217ASC972EB
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N• 071/2023
Processo Administrativo n• 073/2023

Dispensa de Licitação 037 /2023
Contrato n• 071/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro

-Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ nº 41.522 .103/0001-07. CONTRATADO: JLM CONSTRUTORA LTDA), com

sede na RUA DR LUIZ PAIXÃO, nº 611, MI LONGA, CEP: 64770-000-São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ

N• 50.600.001/0001-45. OBJETO CONSTRUÇÃO DE DUAS QUADRAS DE VOLEI DE PRAIA NA ZO NA URBANA DE

VÁRZEA BRANCA - PI. VALOR CONTRATADO: R$ 110.217,47 (Cento e dez mil duzentos e dezessete reais e

quarenta e sete centavos). VIGENCIA: 11 de março de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, art. 75, 1.

FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes

Landim CPF 394.293.773-53 e Joao Lu ís da Silva Costa Macedo, CPF 072.845.443-25

o
VÁIZÍÃIIWD

Várzea Branca - PI, 13 de setembro de 2023 .

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293.773-53

ld: l0Ef 2217 ASC9733C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

Pregão Presencial n• 001/2023 PMVB

Processo Administrativo n• 074/2023

AVISO

O município de VÁRZEA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da
Portaria n• 002/2023, de 04 de janeiro de 2022, toma público a abertura de licitação na moda lidade Pregão

Presencia l n• 001/2023, com abertura no dia 26 de setembro de 2023, ás 9:00 (nove) horas, cujo objeto é a

Locação de Tendas, Banheiros químicos, Sistema de Som, Sistema de Iluminação, Grupo Gerador e outros,
destinados a atender a demanda da Prefeitura e suas secretarias na rea lização de eventos no âmbito do

município de Várzea Branca-PI.

Acesso ao edital junto ao Pregoeiro, na sala de licitações, na Prefeitura Municipa l de Várzea Branca -

PI, no horário das 08:00 as 14:00 horas, ou no sitio do tce.pi/licitações.

o
VMZUíiíia

Várzea Branca - PI, 11 de setembro de 2023

RODRIGO CASTRO SILVA

Pregoeiro

ld:0B620C362FA1772C
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI
CNPJ: 41.522.103/0001 -07
PÇ. SANTA TERESINHA: S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabrança@gmail.çom

EXTRATO DE CONTRATO N• 0026/2023
Processo Administrativo n• 075/2023

lnexigibilidade de Licitação n• 0026/2023

CONTRATANTE: O Município de VÁRZEA BRANCA- Piauí, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

C.N.P.J n• 41.522.103/0001-07, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro - na cidade de Várzea Branca,

estado do Piauí. CONTRATADO: MEL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N•

39.543.593/0001-78, com sede na Av. Heráclito Graça n• 300 - Centro - Fortaleza - CE. OBJETO: Apresentação

musical (show) da Banda MIRELLA & LENNO no dia 27 de setembro de 2023, em praça pública, na cidade de

Várzea Branca - PI, por ocasião da comemoração dos festejos da Padroeira (trata-se de despesas de locomoção

e hospedagem tendo em vista a não apresentação em data anteriormente contratada em virtude de fortes

chuvas). VALOR CONTRATADO: RS 18.000,00 (dezoito mil reais), que será pago em única parcela. VIGENCIA: 12

de novembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM e Recursos

Próprios. SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM, CPF n• 394.293.773-53 e MIRELLA

RODRIGUES VIEIRA SALES FIUZA, CPF 007.959.965/60.

Várzea Branca - PI, 13 de setembro de 2023.

Rodrigo Castro Silva
Pregoeiro

ld: 167C37F91BF 17892

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ Nt: 06.553,739/0001-07

lnexigibilidade n11 010/2023

Processo Adm. n" 074/2023

RUBRICA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 088/2023
INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO N• 010/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N2 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 074/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na consultoria tributária municipal administrativa

específica e permanente, para o Município, para Recuperação Tributária do Município relativa as Obras
Públicas Estaduais e Federais, inclusive nas estradas, com serviços de construção, recapeamento,

reforma, reparo, limpeza das margens, poda, corte, manutenção tapa-buracos, troca de asfalto,

complementação asfáltica e quaisquer atividades de serviços que ocorrem nos quilômetros limites do

município, além de obras, reformas, reconstruções de escolas, hospitais, UPAs, UBS, CRAs ou CAPs com
recursos federais e estaduais, advindos de Convênios, Repasses e Emendas Parlamentares.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: J CALDAS NETO LTDA.

CNPJ: 30.247.574/0001-20.

PRAZO DE ENTREGA: Imediato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, li) c/c Decreto n• 11.317/2022

(art. 1 e anexo).

FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos não vinculados de Impostos.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 1 33.90.35 - Serviços
de Consultoria .

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), perfazendo o total de R$ 21.600,00

(vinte e um mil e seiscentos reais) .
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de setembro de 2023.

VALIDADE DO CONTRATO: 12 meses.

lnhuma/PI, 12 de setembro de 2023.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld: 13B5AD0860OD7894

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ Nt: 06.553.739/0001-07

TERMO DE RATIFICAÇÃO

lnexigibilidade nfl 010/2023

Processo Adm. nfl 074/2023

FL5.Nº __ _

RUBRICA

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei n•

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação e

acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o procedimento de

lnexigibilidade de Licitação n• 010/2023, para o fim de que a adjudicação produza seus jurídicos e legais

efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa J CALDAS NETO LTDA, inscrita no

CNPJ n• 30.247.574/0001-20, no valor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), perfazendo o total

de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), em atendimento ao seguinte objeto: " Contratação

de empresa especializada na consultoria tributária municipal administrativa específica e permanente,

para o Município, para Recuperação Tributária do Município relativa as Obras Públicas Estaduais e

Federais, inclusive nas estradas, com serviços de construção, recapeamento, reforma, reparo, limpeza

das margens, poda, corte, manutenção tapa-buracos, troca de asfalto, complementação asfáltica e

quaisquer atividades de serviços que ocorrem nos quilômetros limites do município, além de obras,

reformas, reconstruções de escolas, hospitais, UPAs, UBS, CRAs ou CAPs com recursos federa is e

estaduais, advindos de Convênios, Repasses e Emendas Parlamentares.".

lnhuma/PI, 12 de setembro de 2023.

l ll,e-it 1+-,L;""1.... ~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org